
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ 

PORADENSKÝCH SLUŽEB 

VHZ_2017/321 

 

 

 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2  NOZ mezi  

 

společností Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., Jílová 6,  78701 Šumperk IČO  47674954, 

dále jen „Společnost“, 

 

a 

 

panem Ing. Alešem Novákem, IČO: 86904370, datum narození: XXX, místo podnikání: Řehenice 7, 

Pyšely, PSČ: 251 67, (dále jen „Poradce“). 

 

 

1. Předmět smlouvy 

 

1.1  Společnost a Poradce se za níže uvedených podmínek dohodli uzavřít tuto Smlouvu o poskytování 

organizačních a ekonomických poradenských služeb. Tyto služby budou poskytovány Poradcem 

Společnosti v rozsahu popsaném v článku 4 této Smlouvy za podmínek uvedených níže. Společnost se 

zavazuje hradit Poradci za poskytnuté služby odměnu dle článku 5 této Smlouvy. 

        

 

2. Vztah smluvních stran  
 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že při plnění svých povinností podle této Smlouvy jsou a budou 

nezávislými stranami. Žádné ustanovení této Smlouvy nelze vykládat tak, že jedna ze smluvních stran je 

pro jakékoliv účely zástupcem nebo zaměstnancem druhé smluvní strany ani že byl touto Smlouvou 

založen společný podnik či obchodní společnost nebo sdružení jakéhokoliv druhu, a ani jedna ze 

smluvních stran nemá právo uzavřít nebo se snažit uzavřít smlouvu jménem druhé smluvní strany ani 

jménem druhé smluvní strany přijímat závazky jakéhokoliv druhu, ani vůči třetí straně vystupovat tak, 

jako by takové právo přijímat závazky nebo plnění jménem druhé smluvní strany měla. 

 

2.2 Poradce je oprávněn poskytovat služby nebo být zaměstnancem jakékoli jiné osoby, a to za 

podmínky, že to nebude omezovat jeho možnost plnit povinnosti dle této Smlouvy. 

 

 

        3.    Doba platnosti Smlouvy 

 

3.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami (jejich zástupci). Obě smluvní strany mají právo kdykoliv ukončit tuto Smlouvu na základě 

písemné výpovědi dle odstavce 7 této Smlouvy. 

 

       4.   Služby poskytované Poradcem 

 

4.1 Poradce se zavazuje poskytovat Společnosti služby korporátního a strategického poradenství a 

finančního a ekonomického poradenství, zejména v oblastech strategie rozvoje, vedení účetnictví, 

výkaznictví, evidence majetku, investiční činnost, PR a HR, a to v rozsahu dle zadání „Společnosti“. dle 

českých právních předpisů.  

Poradce bude své služby poskytovat osobně, a to ve výše uvedeném místě podnikání Společnosti, 

případně v jiném místě dle pokynů Společnosti. 

 

      5.   Odměna 

 

5.1 Za služby poskytnuté během Doby platnosti této Smlouvy má Poradce právo na odměnu hrazenou 

mu Společností ve výši 1 200 Kč (slovy: jeden tisíc dvě stě korun) za každou odpracovanou hodinu (dále 

jen „Odměna“), plus případná DPH. Poradce je povinen předem písemně informovat Společnost, 

konkrétně pana Petra Suchomela (  suchomel@vhz.cz), případně výkonného ředitele Společnosti, pokud 

mailto:suchomel@vhz.cz)


nebude z jakéhokoli důvodu schopen poskytovat služby Společnosti ve sjednaném rozsahu. Odměna je 

splatná na účet Poradce uvedený v příslušném daňovém dokladu vystaveném Poradcem, a to na základě 

faktury vystavené Poradcem a doručené Společnosti nejméně 14 dní přede dnem splatnosti. 

5.2 Společnost uhradí Poradci též všechny Poradcem účelně vynaložené náklady, které mu vznikly v 

souvislosti s výkonem jeho smluvních povinností, a to v souladu s platnými pravidly Společnosti a 

příslušnými právními předpisy. Všechny účelně vynaložené náklady, které Poradci vznikly v souvislosti 

s výkonem jeho smluvních povinností dle této Smlouvy jsou však předmětem schválení ze strany 

Společnosti  a musí být Poradcem řádně vyúčtovány. 

 

5.3 Poradce souhlasí a zavazuje se, že bude dodržovat zákony České republiky a jakékoli jiné právní 

předpisy týkající se jím poskytovaných služeb. Poradce nese výhradní odpovědnost za úhradu všech 

případných daní z příjmu a plateb sociálního zabezpečení, zdravotního pojištění apod., které mu budou 

vyměřeny v souvislosti s touto Smlouvou a příjmy z ní plynoucími a je povinen provádět související 

povinné výkazy příslušným úřadům. 

 

6.    Důvěrné informace 

 

6.1 Bez předchozího písemného souhlasu Společnosti nezpřístupní Poradce třetím stranám žádná obchodní 

tajemství nebo důvěrné informace patřící nebo týkající se Společnosti, jejího podnikání. Důvěrné informace 

jsou takové informace, které Společnost neposkytla široké veřejnosti a zahrnují mimo jiné i informace  

o platbách provedených mezi Společností a jejími zákazníky, dodavateli a poradci, včetně Poradce,  

a dalšími třetími stranami, informace týkající se zvláštních projektů Společnosti, výdaje Společnosti, 

totožnost dodavatelů a zákazníků Společnosti - a jejich příslušné požadavky, podnikatelské plány a strategie 

Společnosti. Bez souhlasu Společnosti nemá Poradce právo postupovat žádné dokumenty nebo jiné 

písemné informace vypracované nebo týkající se Společnosti. Smluvní strany nezpřístupní informace  

o podmínkách této Smlouvy třetí straně, není-li písemně druhou smluvní stranou povoleno jinak. 

 

6.2 Povinnost Poradce podle článku 6.1 výše platí i po dobu dvou let po ukončení této Smlouvy, nevyplývá-

li delší povinnost mlčenlivost z příslušných právních předpisů (např. ve vztahu k obchodnímu tajemství či 

osobním údajům) s výjimkou důvěrných informací, které se stanou oprávněně a řádně veřejně známými již 

dříve a v té době tak již nebudou důvěrného charakteru. Povinnost Poradce podle článku 6.1 výše neplatí, 

pokud je právními předpisy vyžadováno zpřístupnění informací příslušnému státnímu úřadu nebo 

kontrolnímu orgánu. 

 

 

7.  Ukončení 

 

7.1 Smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit s uvedením důvodu nebo bez uvedení důvodů, na základě 

písemné výpovědi doručené druhé smluvní straně s výpovědní lhůtou v trvání 5ti dní, která začíná běžet 

dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

7.2 Dále má Společnost právo kdykoliv odstoupit od této Smlouvy na základě písemného odstoupení 

doručeného Poradci v následujících případech: 

(i) porušení této Smlouvy ze strany Poradce, zejména neodborným, nedbalým nebo ledabylým plněním 

nebo v důsledku prozrazení důvěrných obchodních informací týkajících se Společnosti ze strany 

Poradce v rozporu s článkem 6 či 7 výše, nebo 

(ii) krádež nebo jiné nepoctivé či podvodné jednání Poradce, nebo 

         jednání, případně nejednání Poradce, které způsobí Společnosti škodu či jinou újmu. 

 

7.3 Při ukončení této Smlouvy předá Poradce Společnosti veškeré dokumenty, listiny, diskety, nákresy, 

software, zprávy, průkazy, klíče, vybavení a jiný majetek patřící Společnosti a přidruženým společnostem, 

který může mít Poradce v držení nebo pod svou kontrolou. Při ukončení této Smlouvy je Poradce povinen 

informovat Společnost o (i) stavu všech přetrvávajících záležitostí, za něž Poradce nese odpovědnost nebo 

kterých se jakýmkoliv způsobem účastnil a (ii) o opatřeních, které je třeba přijmout v souvislosti se 

záležitostmi Společnosti, za které nese Poradce odpovědnost. 

 

 

 

 

 



8.    Postoupení 

 

8.1  Poradce nemá právo postoupit žádná svá práva podle této Smlouvy nebo určit třetí stranu k plnění 

svých závazků podle této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Společnosti. 

 

 

9.    Rozhodné právo 

 

9.1 Tato Smlouva se řídí zákony České republiky a podléhá jurisdikci českých soudů. 

 

10.   Ostatní ustanovení 

 

10.1. Tato Smlouva je podepsána ve dvou (2) stejnopisech. Společnost a Poradce obdrží po jednom (1) 

stejnopisu. 

 

V Šumperku dne 28. 11. 2017 

 

 

 

______________________________________            ______________________________________ 

 

Společnost       Poradce 

(Jméno, oprávnění)        (Jméno) 

 

 

 

 

 

 


